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Formålsbeskrivelse for det kommunale tilsyn jf. lovgivning. 

Kommunalbestyrelsen har pligt til at føre tilsyn med, at opgaverne løses med den kvalitet – både 

fagligt og økonomisk – som myndigheden inden for lovgivningens rammer har besluttet, der skal 

være i kommunen.  

 

Formålet med at føre tilsyn er: 

• At påse, at borgerne får den hjælp, som de har ret til efter loven og efter de beslutninger, 

som kommunen har truffet.  

• At hjælpen er tilrettelagt og bliver udført på en faglig og økonomisk forsvarlig måde.  

 

Kommunalbestyrelsen skal således aktivt, opsøgende og systematisk påse, at alle får den hjælp, 

som de har krav på, og at hjælpen har den kvalitet, som myndigheden har besluttet, at der skal 

være. Tilsynet skal også forebygge ved at gribe korrigerende ind, før mindre problemer udvikler sig 

til alvorligere problemer. 

 

Der henvises til kommunens tilsynspolitik for en nærmere beskrivelse af tilsynets udførsel. 

 
Tilsynets samlede vurdering af stedet. 

Tilsynet observerer særligt om Hejnsvig Plejehjem: 

• At beboerne udtrykker stor glæde og tilfredshed med at bo på Hejnsvig Plejehjem. De er 
trygge og kendte ved personalet, hvilket flere borgere giver udtryk for ved at sige fx: ”De 
er så søde ved os - og hjælper os med alt det vi har brug for”. 

• Tilsynet oplever en personalegruppe, der er meget opmærksomme på hver enkelt 
beboer og dennes aktuelle behov. Der udvises en høj grad af omsorg og respekt for hver 
enkelt beboer. 

 
Tilsynet oplever, at Hejnsvig Plejehjem lever op til formålsbeskrivelsen for det kommunale tilsyn 
og dermed de lovmæssige krav. Tilsynet har dog følgende observation, der indgår i stedets 
handleplan: 
 

• At døgnrytmeplaner for borgere med diabetes opdateres, hvor kostplaner ikke længere 
er aktuelle. 

 
 

Relevante oplysninger 

Der er d.d. tilknyttet 19 borgere til tilbuddet. Kapacitet er 20 borgere.  
Der er ansat 7 social- og sundhedsassistenter 
Der er ansat 10 social- og sundhedshjælpere 
Der er ansat 0 andre faggrupper 
Der er ansat 1 ufaglært  
Der er tilknyttet 1 sygeplejerske 
Der er tilknyttet 1 terapeut 
Sygefraværsprocent: 3,8 
Antal ledige stillinger:  0 
 
Tilsynet blev foretaget af 
 Konsulent Helle Kristiansen 
 


